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podívat a držet jim 
palce atletická legen-

da, běžkyně Taťána 
Kocembová. Rodačka 

z Ostravy a medailist-
ka z mistrovství Evropy 

i světa nedorazila sama.
Společnost jí dělala dcera Jana 

Slaninová, která jde v matčiných 
šlépějích a je nadějnou sprinterkou.

Ve výčtu premiér nesmí chybět ani rozšíře-
ní sportovní plochy. Kromě hřiště s umělým 
povrchem, na němž se soutěžilo, mohly děti 
také na sousední trávník. Organizátoři tady 
připravili prvky z atletické sady a malí olym-
pionici si na nich nebo na umělé trávě mohli 
v přestávkách zaskotačit.  (tch)

Sice bez planoucí pochodně, ale jinak 
si zahajovací ceremoniál nezadal 
s úvodem sportovních her pod pěti 
kruhy. Týmy sportovců obkroužily 
pomyslný stadion a v jejich čele 
nechyběl ani vlajkonoš. Bohumínská 
sportovní hala poskytla 2. listopadu 
zázemí pro konání »olympijských« 
sportovních her mateřských škol.

Své reprezentanty letos vyslalo do bojů 
jedenáct mateřinek. Osm z Bohumína, po 
jedné z Rychvaldu, Dolní Lutyně 
a polského Zabełkówa. 
Každý tým byl šestičlen-
ný a tvořili jej přebor-
níci v různých disci-
pl ínách.  Někdo 
zvládal lépe pře-
kážkový běh, jiný 
hod medicinba-
lem a další skok 
z místa. „Letos 
jsme pozvali starší 
děti, od čtyř a půl 
do šesti let. Nepři-
šly si zazávodit, ale 
zkrátka si zasporto-
vat,“ nastínila Vilma 
Valentová, vedoucí pořá-
dající Fit školky.

Organizátoři mateřinkové 
olympiády, která má dlouholetou tradici, 
letos přichystali několik novinek. Tou byla 
například závěrečná štafeta, do níž se zapoji-
la celá družstva jednotlivých školek. Ty také 
úplně poprvé bojovaly o putovní pohár. Pre-
miérově jej získala školka v Nerudově 
ulici. A velkou novinkou byla i přítomnost 
patrona. Na bezmála osmdesát dětí se přišla 

V roce 2014 Bohumín zlevnil vývoz popelnic. Město tak reagovalo na výhodnější 
prodej separovaného odpadu, kterého se navíc dařilo vytřídit větší množství. 
Čtyři roky pak lidé platili za komunální odpad stejně, ovšem od příštího roku 
dojde k mírnému navýšení. Promítnou se do něj vyšší náklady za vývoz. Nová 
cena ale bude stále nižší než v roce 2013.

V příštím roce se úhrada za celoroční vývoz 
se čtrnáctidenními cykly zvýší u klasických 
popelnic o 5,56 procenta, s týdenními u síd-
lištních kontejnerů o 4,56 procenta. Domkaři, 
kteří letos za popelnici platili 1 404 korun, 
zaplatí příští rok 1 482 korun. Vývoz kontej-
neru se zvyšuje ze 7 982 na 8 346 korun. 

Nový ceník myslí také na osoby samostatně 
žijící v rodinných domech (jedna osoba v RD), 
které mohou stejně jako v minulých letech po-

čítat se zvýhodněním. Posledních osm let činila 
tato sleva 600 korun, nově ji ale město zvyšuje 
na 800 korun. Po odečtu slevy tak samotní lidé 
zaplatí za roční vývoz popelnice 682 korun. Ti, 
kteří už slevu využívají, o ni nemusí znovu žádat.

Letos se výrazně rozšířil systém svozu hně-
dých nádob na rostlinný odpad. Město zrušilo 
velké kontejnery, které lidé často zneužívali, 

a motivovalo Bohumíňáky, aby si na biood-
pad pořídili domovní nádobu. Onou motiva-
cí byla cena, pouhých 150 korun za sezonu, 
tedy osmnáct svozů, pro zájemce, kteří se 
zapojili do kampaně »Chovám se ekologicky. 
Přidáte se?«. A tato nabídka zafungovala, počet 
hnědých popelnic se podstatně rozrostl. 
Zatímco loni si jich lidé objednali 390, letos už 
BM servis vyvážel 1 029 nádob na kompostova-
telný materiál. Téměř všichni zájemci využili 
slevu v rámci kampaně, pouze devětadvacet 
lidí hradilo plnou sumu 500 korun. I ta se od 
příštího roku mírně zvyšuje, a to na 527 ko-
run. Pro ekologicky smýšlející domkaře se 
ovšem nic nemění, ti i v roce 2018 zaplatí za 
hnědou biopopelnici jen 150 korun.  (tch)

Popelnice podraží, samotní budou mít větší slevu

AKTUÁLNĚ

Děti zažily sportovní atmosféru jako pod pěti kruhy
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Foto: Pavel Čempěl
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Díky kartě levnější sport, kultura či relaxace
Nová edice regionální karty Těšínského Slezska je od začátku listopadu na světě. Její 
držitelé mohou díky ní ušetřit i tisíce korun při svých aktivitách, a to nejen v Bohumíně. 
Karta, která láká k návštěvě největších atrakcí regionu, má stejně jako předchozí edice 
platnost jeden rok. Stojí méně než stovku a zájemci z Bohumína ji koupí v městském 
informačním centru v radniční budově.

Regionální karta nabízí slevy 
na ubytování, turistické atrakce 
i služby v Těšínském Slezsku. Vý-
hodnější ceny na ni poskytuje 
přes padesát institucí i soukrom-
níků z oblasti kultury, historie, 
ubytování, letních i zimních 
sportovních aktivit, adrenalino-
vých sportů, wellness a lázeň-
ských služeb. Karta je k dostání 
v kterémkoliv turistickém infor-
mačním centru v Těšínském 

Slezsku za jed-
notnou cenu 
85 korun pro 
dospělého, o 15 korun méně za-
platí děti. 

„V Bohumíně už si během let své 
příznivce získala, mají o ni zájem 
především lidé v produktivním 
věku, senioři využívají většinou 
jiné typy slev. Kartu kupují často 
i obyvatelé příhraničí z Polska,“ 
uvedla pracovnice městského in-

formačního 
centra Marti-
na Karwaczy-

ková s tím, že přímo v Bohumíně 
na ni držitelé získají při každé ná-
vštěvě slevu 20 procent na vstup 
do aquacentra včetně saunového 
světa, dále na adventure golf, na 
zimní stadion či do pěchotního 
srubu Na Trati. Dokonce 50pro-
centní sleva platí na vstup do 
městského muzea ve Starém Bo-

humíně. Kdo by se chtěl ubytovat 
v Penzionu ve věži, získá dvaceti- 
procentní slevu. 

Každý držitel může kartu vyu-
žít i při výletech do okolí, mezi 
největší lákadla patří například 
bobová dráha v Mostech u Jablun-
kova, obří akvária a archeopark 
v Chotěbuzi, zámek ve Fryštátu 
či technické muzeum v Petřval-
dě. K adrenalinovým zážitkům, 
na které je možné čerpat slevu, se 
řadí mimo jiné tandemový se-
skok, střelnice či lanové centrum.

Aktuální přehled dostupných 
služeb je k dispozici na webu 
www.tscard.cz.  (yak)

NOVINKA

Starostovi Bohumína Petru 

Víchovi udělili profesionál-

ní hasiči medaili za zásluhy 

a bezpečnost. Z rukou gene-

rálního ředitele Hasičského 

záchranného sboru si ji první 

muž města převzal na konci 

října na zámku Zbiroh. 

„Udělit medaili Petru Víchovi jsem se 
rozhodl proto, že už dvacet let velmi ak-
tivně spolupracuje a podporuje dobro-
volné hasiče v Bohumíně. Svou oběta-
vost, akceschopnost i osobní iniciativu 
prokázal už několikrát, a to hlavně 
v krizových situacích při povodních 
v roce 1997 i 2010, kdy organizoval 
záchranné i likvidační práce. Jeho 

spolupráce s Hasičským záchranným 
sborem ČR je dlouhodobě na vynikají-
cí úrovni,“ sdělil k Víchově ocenění 
Drahoslav Ryba, generální ředitel 
Hasičského záchranného sboru ČR.

Medaile i plakety uděloval sbor 
u příležitosti Dne vzniku samostatné-
ho československého státu. Dohro-
mady ocenil 95 lidí. Devatenáct 
z nich si stejně jako Petr Vícha odná-
šelo za své dlouhodobé úsilí o požár-
ní bezpečnost a ochranu lidí medaili 
za zásluhy a bezpečnost. Mezi oceně-
nými byli nejen pracovníci hasičského 
sboru, ale také zástupci integrovaného 
záchranného systému, státní správy 
a samosprávy i dalších organizací, 
které s hasiči úspěšně spolupracují. 

(balu)

Hasičská medaile za zásluhy o bezpečnost

Generální ředitel Hasičského záchranného sboru Drahoslav Ryba předává 
medaili Petru Víchovi.  Foto: Pavel Novák

Vzpomínka na válečné veterány
11. listopadu 1918 skončila první světové válka. Toto datum si připomínáme 
dodnes coby Den válečných veteránů. V naší republice proběhly pietní akty 
úderem jedenácté hodiny a Bohumín nezůstal stranou.

V tento významný den všechny civilizované 
země uctívají své válečné veterány. Ty ze svě-
tových válek minulého století i z novodobých 
konfl iktů. V našem městě proběhl pietní akt 
u památníku padlým na náměstí Svobody ve 
Starém Bohumíně. Kytici k monumentu po-

ložili zástupci radnice a děti z místní školy. 
Poprvé dorazili také zástupci veřejnosti.

Den válečných veteránů si Česká republika 
připomíná od roku 2001. V naší zemi stále žijí 
veteráni II. světové války, a protože se Česko 
zapojuje i nyní do zahraničních válečných 

misí, stále přibývají i veteráni aktuální. 11. lis-
topad bývá rovněž označován jako Den pří-
měří, Den vzpomínek nebo Den vlčích máků. 
Jeho květ je od roku 1921 také symbolem Dne 
válečných veteránů a v současnosti také cha-
ritativní sbírky. Koupí květiny, v Česku bývá 
její součástí národní trikolora, lze přispět na 
projekty věnované veteránům.  (erh)

Foto: Pavel Čempěl
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Okolí Vrbického jezera patří k nejmalebnějším koutům 
Bohumína. Alespoň se tak jeví z povzdálí. Stačí ale přijít 
blíž a člověk se ocitne na »smetišti«. Změnit se to rozhodla 
parta dobrovolníků, která si 4. listopadu udělala u jezera 
brigádu. Nasbírala tady rovnou tunu odpadků.

„Objíždím revíry a průběžně 
označuji pomocí GPS souřadnic 
černé skládky a nepořádek. Zjara 
jsme okolí Vrbického jezera na-
hrubo uklidili se zaměstnanci 
BM servisu. Nyní 
jsme se rozhodli, 
že tady vygrun-
tujeme důklad-
ně,“ sdělil vedou-
cí rybářské strá-
že Tomáš Nitka 
s tím, že na pod-
zimní brigádě se 
účastníci domlu-
vili prostřednic-
tvím internetu. 
Nakonec dorazilo jedenáct dob-
rovolníků z Ostravy, členů rybář-
ské stráže a samotných rybářů. 
Vytvořili dvě skupiny, sbírali 
smetí do pytlů a ty shromažďo-
vali na přístupovou cestu, aby je 
pak mohly technické služby snáze 
odvézt.

Brigádníci neměli nouzi o ku-
riózní nálezy. Z malého jezírka 
například vytáhli dvě ledničky 
a čtyři kočárky. Také odsmýkali 
celý gauč, na kterém bivakoval 
jistý bezdomovec, než svůj »letní 

byt« opustil. „Drtivá většina 
nepořádku ale pocházela přímo od 
rybářů. Šlo o různé sáčky a kra- 
bičky na násady a návnady. Nej-
smutnější je, že rybář si třeba při-

nese k vodě 
dvoulitrovou 
petku s pitím, 
tu vypije, ale 
prázdný obal, 

Ceny za svoz 
odpadu
Domovní popelnice (110 litrů), 
odvoz jednou za dva týdny

rok  2013 2014-2017 2018
Kč  1 560 1 404 1 482

Sídlištní kontejner (1 100 litrů, 

odvoz jednou za týden)

rok  2013 2014-2017 2018
Kč  8 398 7 982 8 346

Biopopelnice (240 litrů), 

18 svozů za sezonu

rok  2017 2018
Kč  150*/500 150*/527
* Cena po zapojení do kampaně 
»Chovám se ekologicky. Přidáte se?«

Lávka přes Olši versus vodní kanál
Letos si připomínáme jedno 
»výročí«. V říjnu 2007 se 
Bohumín a sousední 
vojvodství Gorzyce dohodly, 
že společnými silami 
vybudují lávku přes Olši. 
Důvod k oslavě desetiletého 
výročí ale není, protože 
v Kopytově ani na protějším 
břehu v Olze se dosud 
nekoplo do země 
a přemostění stále existuje 
jen na papíře.

Mnoho kroků se během uply-
nulé dekády povedlo. Vznikla pro-
jektová dokumentace, podařilo 
se vyřešit problém s pozemky 
neznámých vlastníků, v Kopytově 
vznikla přístupová cesta k budou-
cí lávce a partneři z obou stran 
hranice se dohodli i na fi nanco-
vání. Poláci už dokonce měli 
i stavební povolení. Pak ale na-
jednou aktivita ustrnula a povo-
lení propadlo. Proč?

S myšlenkou na vybudování 
lávky přišli původně občané Olzy, 
místní části Gorzyc, která sousedí 
přes řeku s Kopytovem. Jenže 
před třemi lety se změnilo vedení 
gminy Gorzyce a to současné má 
zcela jiné priority. Zhlédlo se 

v budování průmyslových zón či 
přístavu, kterému by případná 
lávka »překážela«. „Se zástupci 
Gorzyc máme skvělé vztahy, osobně 
se roky známe. Věřím, že priority 
obou stran znovu posoudíme,“ 
konstatoval místostarosta Bohu-
mína Lumír Macura s tím, že Bo- 
humín převzal v projektu lávky 
iniciativu a stále se myšlenky ne-
vzdává.

Zmíněný přístav, o němž nově 
sní polská strana, úzce souvisí 
s další překážkou, která dosud 
brání stavbě lávky. Tou je letitý 

projekt splavnění Odry v rámci 
zamýšleného vybudování kanálu 
Dunaj-Odra-Labe. Lávka pro 
pěší a cyklisty je totiž navržena 
v místech, kudy by tento vodní 
koridor teoreticky měl vést. Pro-
to nyní všechny zainteresované 
strany čekají na výsledky studie 
proveditelnosti splavnění Odry, 
která právě vzniká. „Na studii 
pracuje Česko i Polsko a její vý-
sledky bychom měl znát v lednu,“ 
dodal Macura. 

Kdyby studie konstatovala, že 
je splavnění řeky možné, projekt 

lávky v Kopytově by to nejspíš 
nadobro pohřbilo. Kdyby ale 
splavnění označila za nereálnou 
utopii, stále by existovala naděje, 
že by se pěší a cyklisté lávky přes 
Olši mohli dočkat. Ale bylo by 
třeba jednat velmi rychle. Přesvěd-
čit polské partnery, aby se k pů-
vodní myšlence vrátili a obnovili 
stavební povolení, vyřešit souhlas 
s provedením stavby nad pozem-
kem ve vlastnictví polského státu 
na české straně řeky a pokusit se 
získat dotaci.

Pavel ČEMPĚL

Existuje projektová dokumentace i vizualizace lávky pro pěší a cyklisty přes Olši. Zda k její stavbě skutečně někdy dojde, 
je ale stále ve hvězdách.

 Řecká zábava
Řecká obec Bohumín pořádá oslavu 
státního svátku »Dne oxi« (Den ne). Ve-
skrze zábavné setkání se uskuteční 25. 
listopadu v 19 hodin v sokolovně v Zá-
blatí. Vstupné na zábavu činí 100 korun. 
Vystoupí soubor Lycea Řekyň, k tanci 
a poslechu bude hrát Jakovidis & spol. 
V bufetu budou k mání řecké speciality.

Setkání v Rockwoolu
Společnost Rockwool pořádá 27. listo-
padu v 15.30 hodin informační schůzku 
pro občany z nejbližšího okolí. Schůzka 
navazuje na setkání z loňského prosince 
a koná se v budově někdejší jídelny. Na 
programu bude krátká prezentace, řešení 
připomínek obyvatel Skřečoňě a další zále-
žitosti, které se týkají výrobního závodu.
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Brigádníci vygruntovali v okolí jezera

který váží pár gramů, už mu je za-
těžko odnést,“ posteskl si Nitka.

Shromážděný odpad nakonec 
po dohodě odvezl BM servis do 
sběrného dvora. Bylo jej přesně 
1 040 kilogramů.  (tch)

Foto: Tomáš Nitka a Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Vyvolávací cena je 55 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit 
také občané EU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace naleznete na 
www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, 
číslo bytu 11, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Věžový dům s úkli-
dovou firmou poblíž náměstí 
Budoucnosti a základní školy. 
Možnost parkování u domu. Plo-
cha pro výpočet nájemného 59,33 
m2, celková plocha bytu 60,67 m2. 
Prohlídka 20.11. ve 14.30–14.45 
hodin a 21.11. v 8.45–9.00 hodin. 
Licitace bytu se koná 22.11. v 16.00 
hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Čs. armády 1052, 
číslo bytu 34, I. kategorie, 7. nad-
zemní podlaží. Věžový dům s úkli-
dovou službou se nachází poblíž 
základní školy a náměstí Budouc-
nosti. Možnost parkování u domu. 
Plocha pro výpočet nájemného 
59,33 m2, celková plocha bytu 60,67 
m2. Prohlídka 20.11. ve 14.45–
15.00 hodin a 21.11. v 9.00–9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 
22.11. v 16.15 hodin.

 ● • Byt 1+2, nám. T. G. Masary-
ka 940, číslo bytu 11, I. kategorie, 
4. nadzemní podlaží. Nízkopodlaž-
ní dům v centru města. V blízkosti 
domu jsou nákupní možnosti, 
škola, školka, vlakové nádraží 
a kino. Byt s ústředním topením, 
novými podlahovými krytinami, 
novými bytovými dveřmi. V bytě 
byla provedena rekonstrukce 
koupelny a WC. Plocha pro výpo-
čet nájemného 49,35 m2, celková 
plocha bytu 51,78 m2. Prohlídka 
20.11. v 15.00–15.15 hodin a 21.11. 
v 9.15-9.30 hodin. Licitace bytu se 
koná 22.11. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Mírová 1015, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený věžový dům 
v blízkosti školy, školky, zdravot-
ního a nákupního střediska. Mož-
nost parkování u domu. Byt s bal- 
konem, kuchyňskou linkou, dlaž-
bou v kuchyni a předsíni. Plocha 
pro výpočet nájemného 63,45 m2, 
celková plocha bytu 64,45 m2. 
Prohlídka 20.11. v 15.15–15.30 
hodin a 21.11. v 9.30–9.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 27.11. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Slezská 276, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 

podlaží. Nízkopodlažní dům 
naproti městské nemocnici, v blíz- 
kosti školky, základní školy, 
dětského koutku a autobusové 
zastávky. Byt s balkonem a ústřed-
ním topením. Plocha pro výpočet 
nájemného 103,70 m2, celková 
plocha bytu 106,80 m2. Prohlídka 
27.11. ve 14.45–15.00 hodin. 
Opakovaná licitace bytu se koná 
27.11. v 16.15 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Bezručova 1143, 
číslo bytu 8, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům s plastovými okny je po cel-
kové rekonstrukci. Možnost par-
kování u domu. Byt s balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,13 m2, celková plocha bytu 
29,70 m2. Prohlídka 27.11. ve 
14.15–14.30 hodin. Opakovaná 
licitace  bytu se koná 27.11. 
v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Nádražní 442, číslo 
bytu 11, I. kategorie, 4. nadzemní 
podlaží. Cihlová zástavba v centru 
města, poblíž tržiště, vlakového 
a autobusového nádraží. Dům je 
nově napojen na centrální záso-
bování teplem. Byt s plastovými 
okny a generální opravou elektro-
instalace. Plocha pro výpočet ná-
jemného 37,60 m2, celková plocha 
bytu 37,60 m2. Prohlídka 22.11. 
ve 14.30–14.45 hodin. Opakova-
ná licitace bytu se koná 27.11. 
v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Jateční 1153, číslo 
bytu 35, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový, celkově zateple-
ný dům v blízkosti školy, školky 
a marketu. Možnost parkování 
u domu. Byt s balkonem. Plocha 
pro výpočet nájemného 67,15 m2, 
celková plocha bytu 69,02 m2. 
Prohlídka 28.11. v 10.00–10.15 
hodin a 29.11. ve 14.00–14.15 
hodin. Licitace bytu se koná 
29.11. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Jateční 241, číslo 
bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní 
podlaží. Cihlový nízkopodlažní 
dům v klidné části města, v blíz-
kosti školy, školky a supermarke-
tu. Možnost parkování u domu. 
Byt se zděným bytovým jádrem. 

Plocha pro výpočet nájemného 
62,84 m2, celková plocha bytu 
68,34 m 2.  Prohl ídka 28.11. 
v 10.15–10.30 hodin a 29.11. 
v 14.15-14.30 hodin. Licitace bytu 
se koná 29.11. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Komenského 
1151, číslo bytu 5, I. kategorie, 2. 
nadzemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města. V blízkosti 
domu jsou nákupní možnosti, 
škola, školka, vlakové nádraží 
a kino. Byt s ústředním topením. 
V bytě jsou nové podlahové kry-
tiny a bytové dveře. Plocha pro 
výpočet nájemného 38,00 m2, cel-
ková plocha bytu 38,60 m2. Pro-
hlídka 27.11. v 14.30–14.45 hodin 
a 28.11. v 9.00–9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.11. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Tovární 426, číslo 
bytu 55, I. kategorie, 11. nadzemní 
podlaží. Věžový dům s plastovými 
okny byl celkově zrekonstruován, 
včetně zateplení a generální opra-
vy výtahů. Možnosti parkování 
u domu. V blízkosti domu jsou 
potraviny, mateřská a základní 
škola. Byt s balkonem. Plocha pro 
výpočet nájemného 75,83 m2, cel-
ková plocha bytu 77,53 m2. Pro-
hlídka 27.11. v 15.00–15.15 hodin 
a 28.11. v 8.45–9.00 hodin. Licitace 
bytu se koná 29.11. v 16.45 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Seifertova 602, 
číslo bytu 6, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
cihlový dům se nachází v blízkosti 
centra města, parku, školy a auto-
busové zastávky. Byt s komorou je 
po celkové rekonstrukci. Plocha 
pro výpočet nájemného 62,90 m2, 

celková plocha bytu 62,90 m2. 
Prohlídka 29.11. ve 14.30–14.45 
hodin a 30.11. v 10.30–10.45 
hodin. Licitace bytu se koná 4.12. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 58, I. kategorie, 7. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se správ-
covskou a úklidovou službou je 
po celkové rekonstrukci. V blíz-
kosti domu je lesopark, Kaufl and, 
škola a školka. Možnost parková-
ní u domu. V bytě je koupelna 
s vanou, z lodžie je výhled na 
město. Plocha pro výpočet nájem-
ného 63,66 m2, celková plocha 
bytu 69,61 m2. Prohlídka 4.12. ve 
14.45–15.00 hodin a 5.12. v 9.30
–9.45 hodin. Licitace bytu se koná 
13.12. v 16.30 hodin. Podání při-
hlášky do 6.12.

 ● Byt 1+2, ul. Okružní 716, číslo 
bytu 69, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený dům se správ-
covskou a úklidovou službou je 
po celkové rekonstrukci. V blíz-
kosti domu je lesopark, Kaufl and, 
škola a školka. Možnost parkování 
u domu. V bytě je koupelna s va-
nou, z lodžie je výhled na město. 
Plocha pro výpočet nájemného 
62,57 m2, celková plocha bytu 
67,75 m2. Prohlídka 4.12. ve 14.30 
–14.45 hodin a 5.12. v 9.15–9.30 
hodin. Licitace bytu se koná 13.12. 
v 16.45 hodin. Podání přihlášky 
do 6.12.

Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
majetkový odbor

Zimní léčebné pobyty pro děti
Bohumín v zimě znovu vyšle nemocné děti za čerstvým vzduchem. Radnice 
rezervovala pro malé astmatiky a děti s dalšími diagnózami termíny v sanatoriích. 
Bohumín hradí dopravu dětí tam i zpět, pobyty fi nancují zdravotní pojišťovny.

Měsíční lázeňské pobyty jsou určeny žákům 
základních i mateřských škol. V sanatoriu v Metylo-
vicích je termín nástupu 31. ledna, ve Zlatých 
Horách 5. února. Léčebny se specializují na astma, 
dermorespirační syndrom, časté infekce horních 

cest dýchacích. Sanatorium Metylovice má navíc 
v péči i malé pacienty s obezitu, skoliózou, nemo-
cemi svalové a kosterní soustavy.

„Pokud rodiče chtějí do léčebného pobytu zapojit 
dítě, které má některou z uvedených diagnóz či často 

trpí onemocněním dýchacích cest, je třeba co nejdří-
ve navštívit dětského lékaře kvůli doporučení. Návrh 
pak schvaluje zdravotní pojišťovna dítěte,“ uvedla 
Pavla Skokanová, vedoucí odboru školství, kultury 
a sportu bohumínské radnice.

Během pobytů denně děti inhalují vincentku, 
cvičí pod vedením rehabilitačních sester a posilují 
svou imunitu. Ve Zlatých Horách je významným prv-
kem léčby také speleoterapie v jeskyni. Od roku 2011, 
kdy Bohumín projekt léčebných pobytů odstartoval, 
vyjelo za čerstvým vzduchem už 334 dětí.  (luk)

Zájemci o licitaci dvou bytů 1+2 v Okružní ulici 716 – dům Slunečnice, musí 
podat do 6.12. přihlášku na majetkovém odboru radnice.
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Kompostárna na programu 
setkání ve Vrbici
Na následující dvoustraně se věnujeme zářijovým 
setkáním v městských částech a odpovědím na pod-
něty občanů. Hlavním tématem setkání ve Vrbici byl 
jako v minulých letech zápach z hrušovské kompostárny. 
Obyvatelé Vrbice poděkovali vedení Bohumína za 
aktivitu a podniknuté kroky vůči Ostravě. Přečetli také 
dopis adresovaný primátorovi Ostravy: 

Vážený pane primátore,
my občané Vrbice, městské 

části Bohumína, jsme už sedm 
let sousedé vaší úspěšně podni-
kající kompostárny. Bohužel 
však už sedm let trpíme neúnos-
ným zápachem, který se z kom-
postárny šíří. Nejde o puch ne-
přetržitý, ale bohužel, je to asi 
jako by vám soused několikrát 
za týden vylil kolem domu obsah 
své žumpy. Tato »vůně« je silná 
a ulpívá. Nelze větrat, ani v noci, 
ani moc pobývat venku. 

Uznáváme, že kompostárna 
neustále pracuje na zdokonalení 
technologie a že na zlepšení stavu 
už byly vynaloženy milionové 
investice. Útoky pachu jsou méně 
časté, ale stále neúnosné!

Už základní chybou bylo 
umístění kompostárny – nikdo 
neprovedl studii směru větrů 
a konfi gurace terénu. Myslíme 

si, že technologie kompostárny 
nesplňuje normy v dodržení vzdá-
lenosti od obydlí. Obtěžování 
sousedů zápachem je porušením 
zákona. Jediným východiskem 
je, bohužel, přestěhování ne-
vhodně umístěného provozu!

Víme, že na jednání se zá-
stupci našeho města bylo přislí-
beno, že skutečně dojde k přestě-
hování kompostárny. Naše 
občany to velice potěšilo, i když 
je jasné, že k tomu nedojde 
v sezoně 2018. Doufáme ale, že 
se tak stane v co nejkratší době. 
Věříme a doufáme, že tento slib 
dodržíte a s příchodem zimy na 
vše slíbené nezapomenete!

Po těch letech, kdy žijeme 
tímto problémem, bychom byli 
rádi informováni o dalším 
postupu. 

Věra DRLÍKOVÁ, 
za občany Vrbice

Nepodceňujte očkování psů
Majitelé psů mají ze zákona povinnost nechat své čtyřnohé 
svěřence očkovat pouze proti vzteklině. Avšak i očkování 
proti dalším nemocem je vhodné. Preventivní vakcinace 
není tak nákladná jako případná léčba nemocného psa.

Očkování je důležitou ochra-
nou zejména před chorobami, 
které jsou léčitelné velice těžce 
nebo vůbec. Například virová 
onemocnění nelze vyléčit anti-
biotiky a tělo zvířete se musí 
s nemocí poprat samo. 

S očkováním pejsků je vhodné 
začít zhruba v devíti týdnech, 
ne dříve. Narozená štěňata totiž 
během kojení získávají protilátky 
očkované matky, a ty brání vy-
tvoření protilátek vlastních. Pes, 
dospělý i štěně, musí být v době 
vakcinace zdravý. Výjimkou jsou 
dlouhodobě nemocní pejsci, kteří 
musí medikamenty užívat neustále.

Prvotní očkování proti jakékoli 
nemoci je potřeba ve většině pří-
padů v intervalu tří až čtyř týdnů 
opakovat. Až poté lze dosáhnout 
plné imunity. Chovatelé nesmí 
zapomínat také na přeočkování, 

které se provádí v půlročních nebo 
ročních intervalech. Pokud k pře-
očkování nedojde, může to mít za 
následek oslabení obranných látek, 
a pak je nutné celý koloběh vakci-
nace začít od samého počátku.

Očkuje se zejména proti nemo-
cem, které se v Česku vyskytují 
– psinka, parvoviróza, infekční 
hepatitida, parainfl uenza či lep-
tospiróza. Veterinář může nabíd-
nout také vakcinaci proti lymské 
borelióze, tetanu a psincovému 
kašli. Jiná očkování se v našich 
končinách provádějí pouze výji-
mečně. V minulosti praktikované 
hromadné očkování psů proti 
vzteklině už město neorganizuje. 
Každý pejskař si jej zajišťuje u ve-
terináře individuálně.

Tomáš PRŮŠEK, 
odbor životního prostředí a služeb

Vymyšlená země i pohroma, skuteční hasiči
Česko se proměnilo v imaginární stát 
Modulistán a severní Morava v region 
Chacharii. Série bouřek a intenzivních 
srážek tady způsobily plošné povodně 
a sesuvy půdy. Do akce vyrazili místní 
hasiči. A protože tak rozsáhlou 
živelnou pohromu nemohli zvládnout 
vlastními silami, přispěchali na pomoc 
kolegové z okolních zemí. To vše 
v rámci čtyřdenního mezinárodního 
cvičení Czech Modex 2017.

Cvičení organizoval od 2. do 5. listopadu 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského 

Ve Vrbici operovali v rámci cvičení Czech Modex 2017 polští hasiči. Trénovali na případné povodně a po-
mocí výkonných agregátů čerpali vodu z jezera do Odry.  Foto: Pavel Čempěl

kraje a Záchranný útvar HZS ČR Hlučín ve 
spolupráci s Povodím Odry. Účastnily se jej 
specializované týmy ze šesti zemí, které se 
soustředí vždy na jednu specifi ckou činnost. 
Vysokokapacitní čerpání měly na starost jed-
notky z Polska, Rumunska a Itálie, z Holand-
ska pak dorazila speciální jednotka zaměřená 
na detekci nebezpečných látek v prostředí. Do 
cvičení se dále zapojil koordinační tým Evropské 
unie společně s technickým týmem podpory 
činnosti tvořený experty z Litvy a Lotyšska.

Jedním z dějišť cvičení bylo také Vrbické 
jezero, kam dorazila ekipa polských hasičů. 

„Měli za úkol vysokokapacitní čerpání. Od je-
zera rozvinuli hadice až k Odře a čerpali vodu. 
Museli překonat kilometr a půl dlouhý úsek 
a zvládli to na výbornou,“ pochválil kolegy 
přítomný velitel bohumínských profesionál-
ních hasičů Přemysl Švajda. 

Cvičení na severu Moravy bylo jedním ze 
čtyř podobných, které se letos a příští rok 
uskuteční v Česku, Polsku, Itálii a Francii. Je-
jich cílem je nácvik spolupráce, výměna zku-
šeností, koordinace činností mezinárodního 
štábu v místě události a spolupráce s místními 
orgány.  (red)

Strážníci v říjnu kontrolovali cyklisty
Během října se bohumínští městští strážníci ve večerních hodinách zamě-

řili na cyklisty, osvětlení a výbavu jejich kol. Bezpečnostní akce probíhaly na 
frekventovaných místech, v ulici 9. května, Bezručově a Šunychelské. Strážní-
ci zkontrolovali zhruba osmdesát cyklistů a udělil osm pokut za chybějící 
světla. Domluvou pak řešili chybějící odrazky ve výpletech kol.   (red)
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SETKÁNÍ V MĚSTSKÝCH ČÁSTECH 2017
Ve druhé půlce září proběhla série tradičních setkání s občany městských částí. Vyrazilo za 
nimi vedení města, zástupci radnice, městské policie. Občanům zprostředkovali novinky, které 
se ve městě udály, i řešení aktuálních témat. Lidé zase kladli dotazy nebo přicházeli s různými 
podněty. Ty neodkladné, jako sekání trávy nebo opravy dopravního značení, se řeší okamžitě. 
Odpovědím na další otázky se věnujeme v tomto příspěvku. 

STARÝ BOHUMÍN

  Vybudovat druhý chodník v celé 

délce Starobohumínské ulice, 

případně odstranit pás zeleně 

a zřídit místo něj parkovací pruh 

od křižovatky k mateřské škole.

Stávající chodník na jedné straně uli-
ce je vzhledem k malému provozu do-
statečný. Vybudování úseku na protější 
straně zatím není v plánu. Radnice ale 
bude společně s komisí pro městskou 
část oblast sledovat, a pokud si to situace 
vyžádá, je možné v příštích letech při-
stoupit k dopravním úpravám.
  Řešit snížení rychlosti ve Slezské 

ulici dopravním značením nebo 

technickými prostředky (retardér, 

zpomalovací semafor).

Jde o silnici III. třídy a hlavní přístupo-
vou komunikaci k hraničnímu přechodu. 
Na silnici tohoto druhu není vhodné 
instalovat retardéry. 
  Omezit rychlost v Sokolovské 

ulici na 40 kilometrů v hodině, 

alespoň před školou. 

Provoz v této ulici je minimální a silnici 
využívají téměř výhradně zdejší obyva-
telé. Snižovat rychlost zde není nutné. 
Možnost zavedení zóny s omezenou 
rychlostí znovu posoudí odbor dopravy 
ve spolupráci s komisí pro městskou 
část.
  Chodník v Ostravské ulici 

naproti čerpací stanici prodloužit 

až k odbočce na ulici Petra Cingra.

V plánu je vybudování chodníku od 
autobusové zastávky »Pudlov, Rybena« 
k zaslepenému úseku Ostravské ulice, 
který vede ke Starobohumínské lávce 
pro pěší a cyklisty. V této souvislosti se 
město uchází o dotaci. Pokud uspěje, 
stavba by mohla začít už v příštím roce.

  U nového přechodu v Mírové 

ulici u transformátoru je špatný 

rozhled. Při přecházení ze strany 

od České osady nejsou vidět 

vozidla, která přijíždějí od Starého 

Bohumína. Lze pro tato vozidla 

snížit rychlost?

Nový přechod je až za křižovatkou 
a v takové vzdálenosti, aby mohl chodec 
bezpečně přejít. Vozidlo, které jede od 
Starého Bohumína po Slezské ulici a od-
bočuje na Mírovou v žádném případě 
nemůže jet rychlostí vyšší, než jakou 
potřebuje k reakci a k případnému za-
stavení před přechodem.

  Omítka kaple Andělů strážných 

u vodojemu praská, potřebuje 

opravu.

Oprava omítky proběhla v listopadu.

  U nového chodníku naproti 

bohumínské nemocnici v blízkosti 

autobusové zastávky vznikají po 

dešti kaluže a voda neodtéká.

Město kontaktovalo vlastníka komu-
nikace, Správu silnic moravskoslezského 
kraje (SSMSK), který zajistil pročištění 
kanalizační přípojky. Nyní už voda odtéká.

ŠUNYCHL

  Údržba Mlýnského potoka je 

nedostatečná. Neproběhl 

například úklid po sečení trávy.

Na základě podnětu proběhlo čištění 
potoka ve směru od Ovocné ulice. 

Město posoudí další technické mož-
nosti údržby. Hlavním problémem ale je, 
že nejde v pravém smyslu o potok, ale 
o příkop s téměř nulovým spádem.
  V rámci budování kanalizace 

ve Dvorské ulici byla přislíbena 

instalace tlakových uzávěrů 

u kanalizačních poklopů. 

K ní ale dosud nedošlo. 

Podle sdělení Severomoravských vo-
dovodů a kanalizací (SmVaK) proběhne 
montáž protivztlakových poklopů včetně 
úprav kanalizačních šachtic do konce 
listopadu.
  Silnice V Chalupkách potřebuje 

nový povrch. 

Po prověření u společnosti SmVaK, že 
v dohledné době nepřipravuje opravu 
vodovodu, byla pokládka nového asfal-
tu zařazena do plánu oprav městských 
komunikací pro příští rok.
  Rekreanti se v sezoně v okolí 

Kališova jezera dopouštějí řady 

přestupků. Vjíždějí do zákazu, 

parkují mimo vyhrazené plochy, 

rozdělávají oheň, ničí přírodu, 

odhazují odpadky. Postihy ze 

strany městské policie jsou nízké 

nebo žádné. Strážníci řeší prohřešky 

pouze domluvou a návštěvníci 

toho zneužívají. 

Pro nadcházející letní sezonu bude 
zpracován a zveřejněn »návštěvní řád« 
a na přání místních vybudováno provi-
zorní parkoviště u čističky odpadních 
vod. Strážníci pak budou přísněji kon-
trolovat nesprávné parkování.

VRBICE

Motoristé neustále porušují zákaz 

vjezdu k Vrbickému jezeru.

Městská policie zde v průběhu roku 
řešila několik desítek přestupků, a to 
buď uložením pokuty na místě, nebo 
postoupením případu k dořešení práv-
nímu a živnostenskému odboru. Hlídky 
u jezera ovšem nemohou být čtyřiadva-
cet hodin denně a nemohou postihnout 
všechny hříšníky.
  Pálení listí a rostlinných zbytků 

při podzimních úklidech na 

zahrádkách. Ne každý má hnědou 

popelnici na zelený odpad nebo 

kompostuje. Žádost o zvýšený 

dohled městské policie.

K porušování městské vyhlášky, která 
pálení zakazuje, dochází ve všech měst-
ských částech. Pokud strážníci podobný 
případ sami zjistí, vyřeší ho. Když poru-
šení vyhlášky zaregistrují občané, stačí 
vytočit bezplatnou linku 156 a oznámit 
ho městské policii.

PUDLOV

  Těžké zemědělské stroje ničí 

krajnici nového asfaltového 

povrchu v ulici U Kříže. 

Radnice se zemědělci průběžně 
komunikuje. Vzhledem k intenzitě pod-
zimních prací na polích však není jedno-
duché lokálním pochybením zabránit.
  Dochází k výpadkům veřejného 

osvětlení v ulici U Kříže.

Podnět radnice předala údržbě BM 
servisu, který problém odstranil.
  Špatný odtok vody z místních 

toků.

Protipovodňové zábrany byly odstra-
něny po jarních prohlídkách toků, které 
proběhly s příslušným pracovníkem 
Povodí Odry. Vzhledem k rozlehlosti 
kontrolovaného území začne další kolo 
pochůzek až na jaře příštího roku. Letošní Fasáda kaple Andělů strážných ve Starém Bohumíně prošla opravou.

Nový přechod u transformátoru v Mírové ulici.
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kontrola žádné problémy s odtokem 
nezaznamenala.
  Špatný povrch komunikace na 

konci Dukelská ulice (levostranná 

část ve směru na Ostravu).

Oprava povrchu je zařazena do plánu 
oprav v roce 2018.
  Úprava vjezdů k domům v ulici 

Na Chalupách. 

Vjezdy k domům byly opraveny.
  V lesíku za novým parkovištěm 

v Jateční ulici opakovaně vznikají 

černé skládky.

Skládku uklidili veřejně prospěšní 
pracovníci. V této lokalitě a dalších pro-
blémových místech chce město příští 
rok instalovat fotopasti.
  Nedostatečné osvětlení křižova-

tek ulic Ostravské x Drátovenské 

a Ostravské x Čs. armády.

Současné osvětlení křižovatek musí 
nejprve proměřit a posoudit odborná 
fi rma. Až na základě výsledku měření lze 
připravit projekt potřebných úprav.

ZÁBLATÍ

  Opravit Sokolskou ulici ke 

křižovatce s ulicí Rychvaldskou.

Vlastníkem silnice je SSMSK. Snížení 
a rozšíření této cesty je zařazeno v kraj-
ské »Bílé knize«, která mapuje stav ko-
munikací a vyhodnocuje potřebnost 
rekonstrukcí a modernizací. Zpracovaní 
projektové dokumentace a termín pře-
stavby ale kraj zatím nestanovil.
  Opravit komunikaci po havárii 

kamionu v serpentinách záblat-

ského kopce v Bezručově ulici.

SSMSK silnici opravila. Dosypala svah 
a nainstalovala na místo demontovaná 
svodidla.
  Vybudovat cyklostezku 

v Bezručově ulici od restaurace 

Partyzán do centra nebo 

zlegalizovat jízdu po chodníku.

Šířka chodníku v Bezručově ulici 
neumožňuje bezpečný společný pohyb 
cyklistů a chodců. Nalezením vhodného 
řešení se bude zabývat cykloskupina 
městské rady.

SKŘEČOŇ

  Není řešen odvod dešťových 

vod z lokality naproti restauraci 

U Halady.

Ačkoli jde výhradně o soukromé 
pozemky, město jedná s podnikajícím 
zemědělcem o změně výsadby na poli 
nad dotčenými pozemky tak, aby vysa-
zené plodiny dokázaly alespoň částečně 
přívalové srážky zachytit. V rámci opravy 
přilehlé komunikace dojde k vytvoření 
odvodňovacích kanálků.
  Úpravou ulice 1. máje a vybudo-

váním ostrůvku poblíž prodejny 

u Hanuska vzniklo »esíčko«, které 

je příčinou častých výtluků. 

Požadavek na zmírnění zatáček 

v esíčku například úpravou šířky 

chodníku. Další návrh se týká 

instalace zpomalovacích semaforů 

ve Skřečoni. 

Zmenšovat v inkriminovaném místě 
chodník není vhodné. V rámci zvýšení 
bezpečnosti ale přibyly na krajnici dva 
refl exní zelené sloupky, které motoristy 
na průjezd ostrou zatáčkou včas upozorní. 

Město už dříve zvažovalo, že vybaví 
rychlostním čidlem semafor u základní 
školy. Nebylo to ale možné, protože se 
v těsné blízkosti nachází kruhový ob-
jezd. Ten by se ucpával. Už při součas-
ném provozu bylo několikrát nutné 
zkracovat na semaforu čas přecházení, 
aby se před ním netvořily kolony. O vy-
budování dalšího semaforu ovšem měs-
to uvažuje u prodejny Hanusek. Rych-
lostní čidlo by na něm při překročení 
rychlosti vozidel automaticky zapínalo 
červenou a zastavilo provoz.

  Požadavek na vybudování 

přechodu pro chodce v Bohumín-

ské ulici, takzvané Nové cestě, 

u křižovatky s Úvozní a Polní ulicí, 

která vede k restauraci Rustikal. 

Město připraví pro dané místo u kři-
žovatky s Úvozní a Polní ulicí projekt 

přechodu pro chodce se semaforem. 
Součástí bude i nový chodník od auto-
busové zastávky Na Kopci ke křižovatce 
ve směru z Bohumína na Karvinou. Jde 
ovšem o silnici I. třídy ve správě Ředitel-
ství silnic a dálnic, které musí všechna 
opatření odsouhlasit.

  Návrh na zřízení jednosměrky 

kolem základní školy. Komunikace 

je úzká, protijedoucí auta se 

nemají šanci vyhnout.

Pro možné vytvoření jednosměrného 
provozu kolem školy (mezi ulicí 1. máje 
a ulicí Míru) si radnice vyžádá jedno-
značné stanovisko komise pro městskou 
část, která zastupuje občany.

  Zavést v Bohumíně placené 

parkování.

Příští rok přibude třicet parkovacích 
míst v blízkosti nádraží. V současné 
době město neuvažuje o jakémkoliv 
druhu zpoplatnění parkování. Systém 
časově omezeného stání se osvědčil. 
V souvislosti s množstvím přibývajících 
vozidel ale nelze změny v organizaci 
parkování v budoucnu vyloučit. 

(red)V Ostravské ulici u benzinky ve Starém Bohumíně  je v plánu výstavba chodníků.

Stržený svah i svodidla po havárii kamionu na záblatském kopci už jsou zase v původním stavu.

Poblíž ostrůvku ve skřečoňské ulici 1. máje upozorňují řidiče na ostrou 
zatáčku dva výrazné kužely. V tomto místě radnice zvažuje instalaci 

rychlostního semaforu, který by zastavil vozidla překračující rychlost.
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Most lemují nové lampy
Archaické lampy šly do šrotu. Viditelnost na 
drátovenském mostě v Okružní ulici nyní 
zajišťuje moderní veřejné osvětlení. Do jeho 
obnovy vložila radnice 260 tisíc.

Staré sloupy se sodíkovými lam-
pami vypadaly nevkusně, byly zre-
zivělé, vyhnilé a neodpovídaly 
současným technickým požadav-
kům. Nestačilo jen vyměnit svíti-
dla, osm sloupů muselo komplet-
ně pryč. Nahradily je nové ocelové 
s moderními LED svítidly. Ty nyní 
město podle schváleného generelu 
instaluje při každé výměně veřej-
ného osvětlení. Aktuálně probíhá 
výměna sodíkových lamp za LED 
také v Záblatí u rozcestí. Společ-
nost ČEZ tady mění betonové 
sloupy vedení nízkého napětí, na 

nichž jsou lampy 
městského veřej-
ného osvětlení.

Novým nasvět-
lením drátovenské- 
ho mostu pokračuje 
zkulturnění zdejší lo-
kality. Instalace lamp tak 
navazuje na opravu zdejšího 
obytného domu, k němuž vede 
také nový chodník a příjezdová 
cesta z válcovaného recyklátu. Dal-
ším krokem proměny bude zamýš- 
lená demolice zchátralého domu 
u silnice pod mostem. (tch)

Na drátovenském mostě proběhla výměna osmi sloupů veřejného osvětlení. 
Foto: Pavel Čempěl

Sourozenci porazili starostu Bohumína v šachu
Osmnáct výher a dvě prohry. Takové 
je černobílé skóre starosty Bohumína 
Petra Víchy (54) po tradiční šachové 
simultánce s bohumínskými gymnazisty. 
Se starostou se 7. listopadu utkalo šest-
advacet studentů u dvaceti šachovnic. 
Jen dva z nich skórovali, sourozenci 
Ondřej (19) a Vojtěch (16) Šrámkovi, 
kteří hrají šachy závodně.

„Vojta s Ondrou jsou rok od roku lepší. Pokaždé 
čekám, že s nimi prohraji. Letos jsem jim podlehl 
přibližně ve dvacátém tahu. Od samého začátku 
hráli výborně a při hře s tolika soupeři najednou 
nemám tolik prostoru, abych promýšlel všechny 
tahy předem. S oběma jsem rychle přišel o fi guru 
a raději se vzdal. A udělal jsem dobře, protože 
kromě nich hráli dobře i další studenti a na ně 
jsem pak měl více času,“ sdělil své dojmy z ša-
chového klání Petr Vícha. Na černobílý souboj 
vyzval starosta bohumínské gymnazisty už 
podvaadvacáté. Po letošním ročníku má na 
svém kontě 401 vítězství, jednadvacet remíz 
a třináct porážek. „S některými protihráči jsme 
při simultánce zestárli. Vybavuji si, jak k ša-
chovnicím usedali jako malí školáci na víceletém 
gymnáziu a z některých jsou teď už dospělí 
muži. Těší mě, že je šachy stále baví,“ dodal Petr 
Vícha.

„Se starostou jsem si simultánku zahrál už 
podesáté. Vždy se na ni těším, a protože už spolu 

máme dost nahráno, beru to tak, že si jdu zahrát 
s dobrým známým. Určitě to musí být náročné 
mít rozehraných dvacet partií a pamatovat si 
všechny pozice. Letos starosta při naší hře pře-
hlédl hrozbu a ztratil věž a situaci už nemohl 
nijak zachránit. Mé skóre s ním jsou dvě výhry, 
dvě prohry a šest remíz,“ svěřil se jeden z letoš-
ních vítězů Ondřej Šrámek. Letos sice maturuje, 

ale pokud jej pořadatelé v příštím roce na simul-
tánku opět pozvou, zúčastní se jí velmi rád.

„Proti starostovi si chce zahrát spousta stu-
dentů, letos jich bylo kolem třiceti, ale nemáme 
tolik šachovnic, takže na všechny se bohužel ne-
dostane. Navzájem se mezi sebou ale povzbuzují 
a vymýšlejí taktiku, jak se v turnaji udržet co 
nejdéle a případně starostu porazit,“ prozradila 
za pořádající školní sportovní klub Jana Nová-
ková.

Lucie BALCAROVÁ

Foto: Pavel Čempěl
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1) Nejdelším letos opravovaným chodníkem byl úsek v okolí křižovatky Ostravské a Drátovenské ulice. 2) V Lidické už slouží 
opravená komunikace pro pěší i autobusová čekárna.  Foto: Pavel Čempěl

Letos chodník s čekárnou, napřesrok světla
Poslední úseky chodníků z letošní várky komunikací k opravám už slouží. V závěru sezony 
dostal novou podobu nejdelší z letošních chodníků podél křižovatky Ostravské a Drátovenské 
ulice. V délce 250 metrů se line od bývalé samoobsluhy, kolem kaple, restaurace a za 
zatáčkou až k autobusové zastávce.

Tečkou za opravami komunikací pro pěší v tomto 
roce byla pasáž v Lidické ulici u autobusové zastávky. 
Obměny se dočkala také její čekárna. Místo obřího ple-
chového »monstra« je zde stylový prosklený přístřešek.

Práce v Lidické budou pokračovat i napřesrok. 
Město se pustí do úprav letitého veřejného osvětlení, 
které je umístěno hodně nešikovně. Některé sloupy 
stojí přímo uprostřed chodníku, další jsou za plotem 
na cizích pozemcích. Město chce dát osvětlení v ulici 
do pořádku. Umístit jej, kam patří, a samozřejmě vy-
měnit zastaralé lampy za současné úsporné.

„Na úpravách jsme se dohodli se Správou silnic Mo-
ravskoslezského kraje, které patří cesta. Jde o jakýsi 
předvoj prací, než se správa pustí do rekonstrukce sa-
motné komunikace,“ ozřejmil Roman Pak z městského 
odboru životního prostředí a služeb. Kromě přemís-
tění veřejného osvětlení mají být před opravou silnice 
hotovy také chodníky po obou stranách. To zajistí 
město. Chodník po pravé straně z pohledu od žele-
zárenského mostu už je hotov, zbývá ještě protilehlý. 
Až poté se krajští silničáři chtějí pustit do opravy 
vozovky. Termín ale zatím nestanovili.  (tch)

Sportovní hala byla 
11. listopadu dopoledne 
v obležení hasičských vozů. 
Jejich označení naznačovalo, 
že se sjely z celého okresu. 
V hale však nevypukl požár 
ani jiná pohroma. Přijely 
si sem zasoutěžit děti, 
hasičský potěr. Konal se 
totiž třetí ročník soutěže 
v požárním sportu 
Hala Bohumín.

Na přípravě pohárové soutěže, 
která už si za krátkou dobu své 
existence získala renomé, se podí-
lely všechny jednotky bohumín-
ského okrsku. Místní dobrovolní 
hasiči připravili pro soutěžící tři 
štafetové disciplíny – požárních 
dvojic, 4 x 40 metrů a uzlovou 
štafetu.

Zasoutěžit si do Bohumína při-
jely děti a dorostenci z celého Kar- 
vinska. Některé jednotky postavily 
i dvě družstva, takže v hale nako-
nec sportovalo čtyřiadvacet týmů. 
Mladí hasiči zdolávali kladinu či 
bariéru, zapojovali a smotávali 
hadice, předváděli, jak rychle umí 
uvázat speciální typy uzlů.

Z bohumínských jednotek vy-
slaly své týmy do bojů sbory ze 
Skřečoně, Vrbice, Šunychlu a Ko-
pytova. Malým Bohumíňákům se 
celkem dařilo v kategorii mlad-

Halu obsadil hasičský potěr z celého Karvinska

ších žáků (6 až 10 let). Mezi devíti 
soutěžními kolektivy obsadila Vrbi-
ce druhé místo, třetí byla Skřečoň. 
Vítězství v kategorii vybojovalo 
Těrlicko-Hradiště. V konkurenci 
jedenácti jednotek starších žáků 
(11 až 15 let) bohužel Bohumín 
neměl na stupních vítězů své za-
stoupení. Zvítězil Havířov-Město, 
druhé bylo Těrlicko-Hradiště, 
bronz vybojovala Dolní Lutyně-
-Střed. 

Text a foto: Pavel ČEMPĚL

Mladí hasiči zdolávali kladinu či bari-
éru, zapojovali hadice, vázali na čas 
speciální typy uzlů.

KRÁTCE

Hodiny jógy
Aerobic club Bohumín zahajuje nově ho-
diny jógy pro veřejnost v bývalé polské 
škole v Masarykově ulici (vedle Bastien 
café). Lektorka Michaela Lalíková povede 
hodiny v pondělí a ve středu od 19 hodin. 
Členové klubu mají zvýhodněnou cenu. 
Bližší informace na čísle 731 905 040 
nebo e-mailu: m.lalice@seznam.cz.

Dívka roku
Slečny od 13 do 15 let se mohou přihlásit 
do dalšího ročníku soutěže Dívka roku. 
Základní kola se uskuteční v patnácti 
městech. V bohumínském DDM Fontána 
proběhne 3. února. Zájemkyně se mohou 
registrovat na www.divkaroku.cz, další 
informace na facebooku nebo instagra-
mu #divkarokuoffi  cial.
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Jaký je a bude rozpočet města na rok 2018?
Je projednáván a městskými zastupiteli nejspíš i bez větších změn bude 
schválen rozpočet na příští rok. Opět se pohybuje ve výši řádově cca 750 
mil. příjmů, což dlouhodobě řadí Bohumín na pomyslnou špičku velmi 
„majetných“ měst v ČR. Otázka však je jiná – je tento rozpočet prorůstový 
a pomůže k dalšímu rozvoji našeho města, nebo se jeho výdaje většinou 
jen pasivně spotřebují, ať již formou podpory sociálních služeb, úhrad 
provozních výdajů, nebo se tyto peníze utratí za sport, zábavu nebo 
volnočasové aktivity pro naše děti a obyvatele našeho města a jeho částí. 

Namátkově několik zásadních 
čísel: příspěvky na volnočasové 
aktivity celkem 11,5 mil., z toho 
na kulturu pouze 1,32 mil., zby-
tek určeno na sport, provozní 
příspěvky městským obchodním 
společnostem včetně nemocnice 
cca 45 mil., 3,07 mil na dopravní 
obslužnost a senior/baby - taxi, 
cca kolem 100 mil. Kč půjde na 
investice (opravy domů a sítí 
apod..). Co nám na něm chybí 
(i když jsem pro něj ve fi n. výboru 
po jistém váhání nakonec zvedl 

ruku), jsou dvě věci. První je to, 
že dle našeho názoru není dosta-
tečně prorůstový, ale spíše kon-
zumní. Žádné nové smysluplné 
aktivity neobsahuje, i nadále naše 
město stagnuje ve svém rozvoji 
a naopak se snaží nahradit svými 
obchodními společnostmi pod-
nikání jiných v našem městě 
(a ještě nadto těmto provozně 
přispívá), a tak dává jakékoliv 
iniciativě soukromého podnikání 
velmi zřetelně najevo, co si o této 
myslí, aniž by se tedy samo aktiv-

ně a třeba jako partner zapojilo 
do podpory jakéhokoliv jiného 
smysluplného projektu. Stále při-
tom musíme opakovat dokola, že 
z města houfně odcházejí mladí 
lidé, město stárne a nutně a rych-
le potřebuje tyto „své“ lidi nejen 
bytově, ale především pracovně 
motivovat, stabilizovat a tedy 
udržet. A věc druhá je v tom, že 
se stále rozpočtově (a tedy i kon-
cepčně) dlouhodobě neřeší tak 
zásadní otázky, jakou je dopravní 
obslužnost ve městě a jeho čás-

POLITIKA

tech (přitom je tady stále štědrá 
podpora cizím dopravním fir-
mám a soukromým taxikářům za 
3,070 mil. Kč). Dokonce se opět 
vyčleňují peníze na stavbu dal-
ších cyklostezek apod.. Máme 
totiž nejen pocit, ale i konkrétní 
poměrová čísla o tom, že velká 
část sportovních zařízení, která 
byla v minulých letech za peníze 
města vybudována, již kapacitně 
stále více a více slouží spíše mi-
mobohumínským občanům a ci-
zincům. Vyvstává tedy otázka, 
jak k tomu náš občan vlastně při-
jde, a přitom určitě nepožaduje 
jen volnočasové aktivity pro 
sebe, ale spíše i jiné věci, než jsou 
jen nějaké stezky, lesoparky, oh-
ňostroje na Štědrý den či jiné 
zábavy.
Ing. Václav POLOK, člen fi nančního 

výboru, Hnutí NEZÁVISLÍ

Příroda Bohumínska – houby (206)

Límcovka oranžová
(Stropharia aurantiaca)

Předloni na podzim jsem našel
v Bohumíně v trávě u cesty lupe-
naté houby se zářivě oranžovými 
klobouky, které jsem v českých 
mykologických publikacích nena-
lezl. Později jsem zjistil, že jde 
o nový druh naší mykofl ory.

Límcovka oranžová pochází zřej-
mě z Austrálie, poměrně hojná je 
v Anglii, ale ve střední Evropě je tento 
invazní druh zatím velmi vzácný. Ros-
te od června do listopadu na tlející 
dřevní štěpce, mulčovací kůře nebo 
pilinách, někdy i na tlejícím listí, jeh-
ličí a pařezech. Její klobouk je hnědě 
oranžový nebo tmavě oranžovočer-
vený, na okraji ověšený útržky bílého 
závoje. Vyskytuje se v nížinném až 
podhorském vegetačním stupni. 
V Bohumíně rostla před dvěma lety 
velmi hojně, ale v letošním roce se 
objevily pouze dvě plodnice.

Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Když se podaří, co se dařit má
Že Česko zažilo poslední spartakiádu v roce 1985? Omyl! Stačilo 
4. listopadu navštívit Gastrocentrum Migo a ocitli jste se na jejím 
dalším ročníku. Komise pro městskou část s partou nadšenců 
tady uspořádala »Spartakiádu v Šunychlu«. 

Spartakiádní atmosféru recesního večírku na-
vodilo hned v úvodu taneční vystoupení skupiny 
Externo s dobrovolníky. Nacvičili choreografi i na 
notoricky známou skladbu Poupata. Na další autor-
ský počin Michala Davida, píseň Děti ráje, už tančil 
nebo cvičil celý sál.

„Na akci dorazilo přes padesát účastníků. Všichni 
ve stylovém cvičebním úboru. Někteří si přinesli 
i sportovní náčiní, třeba kužely, stuhy, kruhy nebo švi-

hadla,“ komentovala vydařený večírek předsedkyně 
komise pro městskou část Šunychl a Kopytov Eva 
Rozsypalová. Dodala, že na programu byly také sty-
lové soutěže, například skok přes švihadlo. A chybět 
nemohla ani tombola, v níž měla každá z cen vý-
stižný název s vazbou na spartakiádu.

Šunychelští »cvičenci« si večírek skvěle užili a vy-
slali jasný signál, že spartakiádou budou žít i v příš-
tích letech.  (tch)

MARYŠKA 

nám. T. G. Masaryka 939,  776 577 722 
www.maryska.cz, info@maryska.cz

 ● VÍTÁNÍ CÍSAŘE. Výstava fotografi í Petra Piechowicze 
z oslav prvního příjezdu vlaku do Bohumína, k vidění 
vždy v úterý a čtvrtek od 15 do 18 hodin.

 ● 1.12. v 17.30 hodin NINA KRIUTCHKOVA & DAGMAR 
ČÍŽOVÁ. Křest nové sbírky Dagmar Čížové s koncertem 
studentů a absolventů operního zpěvu.  

CO – KDY – KDE
CVIČENÍ

 ● BĚŽECKÁ SKUPINA. Každé pondělí v 18 hodin; JÓGA 
PRO ZDRAVÁ ZÁDA –SPINÁLNÍ JÓGA v pondělí a středu, 
19 hodin; STEP AEROBIK ve středu v 18 hodin; KRUHO-
VÝ TRÉNING  v úterý od 19 hodin; INDOOR CYCLING od 
pondělí do čtvrtku v 18 hodin; FORMOVÁNÍ POSTAVY 
v úterý a ve čtvrtek v 19.15 hodin; BE FIT v pondělí v 17 
hodin a ve středu v 18 hodin. SPORTCENTRUM BOHU-
MÍN, www.sportcentrum-bohumin.cz. 

 ● TĚLOCVIČNA MALÉ ZŠ BENEŠE (u Bastien Café): JÓGA 
PRO ZDRAVÁ ZÁDA - SPINÁLNÍ JÓGA. V pondělí a středu 

v 19 hodin, tel.: 731 905 040, e-mail: m.lalice@seznam.
cz. PILATES. Každé úterý v 18 hodin,. Na tel. objednávku 
604 999 147. slunerc.webnode.cz.

ALMA MATER

www.almamater.cz, info@almamater.cz,  608 608 955
Na všechny akce je nutná rezervace.

 ● 27.11. VÝKLAD KARET. Individuální hodinový výklad 
s Věrkou.

 ● 16. a 23. 11. v 18 hodin JÓGA V SOLI s Martinou.
 ● Každé úterý od 17.30 hodin a středu od 9 hodin MU-

ZIKOTERAPEUTICKÉ RELAXACE V SOLNÉ JESKYNI
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Turnaj mistrů slaví patnáct let
Turnaj mistrů města Bohumína (TMMB). Nejprestižnější kulečníková událost 
v České republice. Každým rokem se v předvánočním čase sjíždí do bohumín-
ské herny kulečníková elita, aby se utkala o titul nejlepšího z nejlepších. 
A letošní jubilejní turnaj se postará hned o několik překvapení. 

V předchozích čtrnácti ročnících se turnaje 
účastnilo devět hráčů a souboje probíhaly 
v sobotu a neděli. Letos se turnaj rozšíří na 
dvanáct hráčů a tři hrací dny. Vše vypukne už 
v pátek 15. prosince, kdy budou od 14 hodin 
na programu první tři kola. 

Pokračovat se bude v sobotu od 9.30, ve 12 
hodin je naplánováno slavnostní zahájení 
a představení hráčů. V neděli v 10 hodin za-
číná semifi nále a následně fi nále. 

Podmínkou účasti v tomto jedinečném tur-
naji je minimálně titul mistra republiky nebo 
mistra Evropy. Turnaj mistrů si pochopitelně 

zahrají mnohonásobní mistři reprezentující 
bohumínský oddíl. Milan Ráček, který už 
dlouhá léta patří k absolutní špičce republiky, 
obhájce loňského vítězství v TMMB a expert 
na trojband Ivo Gazdoš a samozřejmě otec 
turnaje a zakladatel bohumínského klubu Mi-
rek Andrejovský. Pozvánku opět přijali také 
Adam Kozák, nejmladší účastník a nositel 
stříbrné medaile z TMMB, dále Ota Truksa, 
Martin Vedral, Janis Ziogas, několikanásobný 

mistr republiky v trojbandu Martin Boháč a v ne- 
poslední řadě čerstvý mistr Evropy Radek Hájek. 

Sestavu těchto devíti hráčů doplní další 
překvapení. Svou účast přislíbil nejlepší hráč 
Česka, mistr Evropy Marek Faus, který má 
bohaté mezinárodní zkušenosti a je také ně-
kolikanásobným vítězem turnaje mistrů. 

Dalším překvapením hráčské sestavy jsou 
dva zahraniční mistři. Z Rakouska dorazí 
Armin Kahofer. Na svém kontě má zhruba 
šedesát domácích titulů a tři tituly mistra Ev-
ropy. Druhým cizincem bude držitel několika 
titulů z evropských soutěží, hráč s vytříbenou 
technikou, Nizozemec Michel van Silfh out.

Tři dny, dvanáct hráčů a jeden pohár pro 
vítěze. Takový bude letošní 15. ročník Turnaje 
mistrů města Bohumína, na kterém se bude 
mísit adventní, slavnostní a společenská 
atmosféra. Přijďte podpořit domácí hráče, 
budeme se na vás v herně BC Bohumín těšit.

Jan CIBULKA, BC Bohumín

POZVÁNKA

Úspěšné meziokresní plavecké přebory
Třicet závodníků a rovněž trojice rozhodčích reprezentovala Plavecký klub Bohumín 
3. a 4. listopadu na plaveckých meziokresních přeborech v Karviné. V konkurenci plavců 
z dalších sedmi sousedních klubů vystoupala hned osmička bohumínských alespoň 
jedenkrát na nejvyšší stupínek.

Karel Babicz, Andrejka Czerná, 
Ríša Drobík, Marcel Grüner, 
Jakub Gryc, Samuel Hübscher, 
Anička Kohanová a Klára Nová-
ková nastřádali celkem dvaatřicet 
vítězství a nespočet dalších me-
dailových umístění. Jednoznačně 
nejvíce triumfů vybojoval Samuel 
Hübscher, jenž opanoval všech 
devět individuálních startů, do 
nichž nastoupil. K osmičce vítězů 
se přiblížili ještě Peťa Trucla, Ka-
mil Rutar a Ondra Kyjonka, kteří 
ve svých závodech dosáhli ales-
poň na jedno umístění v první 
trojce. O místečko za stupni vítězů 
pak dohmátli nadále se zlepšující 
Adéla Klosínská a Michal Ma-
toušek a rovněž Lukáš Orlík 
a Adéla Morská. 

V předposlední plavecké disci-
plíně sto metrů volným způsobem 
na sebe výrazně upozornil Jakub 
Gryc. Díky dosaženému času 59,83 
vteřiny se stal teprve třetím bo-
humínským odchovancem, který 
dokázal v závodě pokořit vytou-
ženou minutovou hranici.

Meziokresní přebory byly prv-
ními z nominačních závodů na 
zimní mistrovství České republi-

ky starších žáků a poháry České 
republiky žáků mladších. Starší 
žáci absolvovali krajský přebor 

10. a 11. listopadu v Kopřivnici. Ty 
mladší čeká 18. listopadu v Haví-
řově. První dva prosincové víken-
dy pak budou na vrcholech zimní 
části sezony zápolit nejlepší zá-
vodníci z Čech, Moravy i Slezska. 
Pevně věříme, že tomu bude opět 
za bohaté a úspěšné přítomnosti 
reprezentantů našeho města.

Adrian KUDER, 
prezident PK Bohumín

Vzpěrači 
zopakovali 
loňské stříbro

Bohumínští vzpěrači vybojovali 

další oddílovou trofej. Je stejně jako 

loni stříbrná. Získali ji 14. října 

v Sokolově, kde se konalo třetí a zá- 

roveň poslední kolo I. ligy mužů.

Tým SKV Bonatrans Bohumín je 
pravidelným účastníkem nejvyšší ligy 
mužských družstev ve vzpírání. V té 
letos poměřilo své síly šest oddílů, 
které se utkaly v březnu v Havířově, 
v květnu v Bohumíně a naposledy 

v Sokolově. Toto kolo bylo rozhodující, 
protože po prvních dvou byla na čele 
silná vyrovnaná trojka Bohumín, 
Havířov a Sokolov. Ten nakonec v po-
slední bitvě na domácí půdě zvítězil 
a slavil titul. Bohumín obsadil v závěreč-
ném klání druhé místo a stejná příčka 
mu patří i v celkovém hodnocení. „Ač 
jsme pomýšleli na titul, ten nám o fous 
utekl. I získání stříbra je samozřejmě 
úspěch,“ uvedl trenér oddílu Jan Gospoš.

SKV Bonatrans Bohumín tak navá-
zal na úspěchy z uplynulých let. V roce 
2014 a 2015 vybojoval dva tituly mistrů 
republiky, loni a letos získal titul vice-
mistra. Oddíl v sezoně reprezentovali 
junioři Jaromír Gasior a Jakub Barteček. 
Dále Radoslav Tatarčík, Petr Sedláček, 
Petr Petrov a Jiří Gasior.  (jag)

Foto: PK Bohumín

Foto: SKV Bonatrans Bohumín
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1. Řádková inzerce (prodej, koupě, 
výměna)  24 Kč za řádek
(jeden řádek = 30 znaků)

2. Společenská inzerce (blahopřání, 
vzpomínky) rozměr: 97 x 45 mm
Cena bez foto: 180 Kč 
Cena s foto (foto se vrací):   300 Kč 
Cena dvojité plochy:   400 Kč 
(2 fotografi e, případně delší text)

CENY INZERCE
3. Komerční plošná inzerce (barevná)
1/1 strana - zrcadlo (š. 200 x v. 305 mm):
   8 000 Kč
1/2 strany na výšku (š. 97 x v. 305 mm), 
na šířku (š. 200 x v. 149,5 mm):  4 000 Kč
1/3 strany (š. 200 x v. 98 mm):   2 670 Kč
1/4 strany (š. 97 x v. 149,5 mm):  2 000 Kč 
Cena za 1 cm ²  20 Kč
Slevy za opakované zveřejnění:

3x – 4x opakování: 10 % z ceny
5x a více opakování:   20 % z ceny

VZPOMÍNKY

Kdo lásku a dobro rozdával, 

ten neodešel, 

žije v našich srdcích dál.

19. listopadu by se dožil 100 let 
náš tatínek a dědeček, 

pan Alois VILÁM.


Vzpomínají dcery Jiřinka a Dáša

s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

6. listopadu jsme vzpomněli nedožité 80. narozeniny 

pana Juliuse POTIŠE.
Vzpomíná dcera Yvetta s rodinou.


Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

23. ledna 2018 vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí 

paní Eleny POTIŠOVÉ.
Vzpomíná dcera Yvetta s rodinou a kamarádkami.

Jedno srdce na světě jsme měli, jež dovedlo nás milovat. 

Kdybychom láskou vzbudit je chtěli, neozve se víckrát. 

Utichlo, zmlklo, šlo spát.

22. listopadu vzpomeneme 
10. smutné výročí úmrtí 

paní Františky JANDOVÉ.
S láskou, úctou a vděčností vzpomínají a nikdy 

nezapomenou manžel Josef, 
syn Roman s manželkou, dcera Lenka, vnučky 
Martina, Renata, Lucka a pravnučka Lilinka.

Dny plynou jak tiché řeky proud, 

jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.

8. listopadu jsme vzpomněli 3. výročí úmrtí

pana Zdeňka ŠTÁBLY.


Stále vzpomíná manželka Helena, 

děti s rodinami a vnoučata.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, 

kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene.

14. listopadu jsme si připomněli 
nedožité 70. narozeniny 

pana Karla PALY.
30. března jsme vzpomněli 

3. smutné výročí jeho úmrtí.
Za celou rodinu s láskou a úctou vzpomínají 

manželka Zdeňka, syn Radek a dcera Iveta s rodinami. 

S velkou láskou, kterou v srdcích máme, stále na tebe vzpomínáme.

27. listopadu vzpomeneme 
13. výročí tragického úmrtí

pana Ing. Petra CHROBOČKA.


S láskou vzpomínají manželka Miroslava, 

syn Michal, rodiče, sourozenci Pavel a Martina 
s rodinami, tchyně Jana, kamarádi a přátelé.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají...

16. listopadu si připomínáme 

12. smutné výročí úmrtí naší drahé maminky,

paní Hedviky MACHACZKOVÉ.


S láskou a úctou stále vzpomínají 

dcery Eva a Božena s rodinami.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

15. listopadu jsme vzpomněli 
7. smutné výročí úmrtí 

pana Evžena POPKA 
ze Skřečoně.


S láskou a úctou vzpomínají manželka, 

syn, příbuzní a přátelé.

I po těch letech slzy kanou a bolest v srdci zůstane. Ač neřekli jsme si na 

shledanou, stejně se jednou setkáme.

28. listopadu si připomeneme 8. smutné výročí, 
kdy nás opustil náš milovaný manžel, tatínek, 

dědeček a pradědeček, 

pan Zdeněk UHER.


S láskou a úctou vzpomínají manželka Adélka, 

dcery Ivanka a Hanka s rodinami.

17. listopadu si připomeneme 

10. výročí úmrtí 

pana Michala FEROVA.


S láskou a úctou vzpomínají 

manželka Eva 

a děti s rodinami.
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BLAHOPŘÁNÍ

18. listopadu oslaví 
krásné životní jubileum 80 let 

náš manžel, otec, dědeček a pradědeček, 

pan Vlastimil KANIA.


Do dalších let všechno nejlepší, hodně zdraví, 

štěstí a spokojenosti přejí manželka Irena, 
dcera Naďa a syn Radim s rodinami.

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY 
kostní sonodenzitometrií
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín, 
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUDr.  B oris  M ilberger,  tel./fax: 596 013 544 
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurologicka-ambulance -bohumin.cz

nodenzitometrií
!!

b l i B h í

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc

NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá
kost

nemocná
kost

REALITY

 ● Koupím byt v Boh.  736 228 
883.

 ● Prodám řadovou garáž v drá-
tovnách za Kaufl andem, elektřina 
zavedena. Cena 52.000 Kč.   
737 403 469.

 ● Prodám RD v Bohumíně-Šu-
nychlu, 3+1 se dvěma garážemi 
a zahradou. Cena 1.300.000 Kč. 
603 702 487.
SLUŽBY

 ● Čištění interiéru aut, příprava 
na prodej, svatby, kompletní čis-
ticí servis. Cena dohodou. Web: 
www.cistyautointerier.cz,  724 
088 643. 

 ● Výškové práce, konzultace 
a kalkulace Vaší zakázky zdarma, 
více info na www.wyskovky.cz. 

INZERCE
 734 288 183, e-mail: pavel.
waliczek@seznam.cz.

 ● Darujte svým blízkým pod 
stromeček dárkový poukaz na 
masáž v aquacentru. Více na 
www.masaze-bohumin.cz,   
603 802 030 – masáže Hrbáč.
RŮZNÉ

 ● Prodej krmiva pro zvířata, 
osiv, hnojiv a postřiků, medu 
z Jeseníků, včelařských a rybář-
ských potřeb v obchůdku U Luďky 
v Nové Vsi.  776 684 719.

 ● Koupím různé starožitné 
předměty, mohou být i poškoze-
né.  602 796 422.

 ● Kvalitní drogerie ze zahraničí. 
Otevíráme 22. 11. 2017. Kvalita za 
příznivé ceny. Nerudova 1157 ve-
dle OC Kotelna. Jsme na FCB - 
Prodávárna Bohumín. E-mail: 
prodavarna@seznam.cz.

Maximální nasazení hasičů
V neděli 29. října udeřil orkán Herwart. Silný vítr vyvracel 
stromy na komunikace, elektrické vedení, střechy domů či 
vozidla a strhával střešní krytiny. 

K 30. říjnu řešili hasiči v Mo-
ravskoslezském kraji 608 mimo-
řádných událostí, z toho 99 na 
Karvinsku. K zásahům vyrážely 
jednotky Hasičského záchranné-
ho sboru Moravskoslezského 
kraje (HZS MSK) v úzké součin-
nosti s vybranými jednotkami 
sborů dobrovolných hasičů. Patři-
ly mezi ně také jednotky ze Staré-
ho Bohumína, Skřečoně a Vrbice.

Hasiči poskytovali rychlou 
a účinnou pomoc obyvatelům 
a následně odstraňovali následky 
extrémního větru. Včasné a ko-
ordinované zásahy zabránily 

ztrátám na životech, újmách na 
zdraví a dalším materiálním ško-
dám. To i díky maximálnímu na- 
sazení a vysoké úrovni výcviku 
bohumínských dobrovolných 
hasičů a jejich kvalitnímu tech-
nickému vybavení. 

Děkuji zasahujícím hasičům 
bohumínských jednotek za vysoké 
osobní nasazení a profesionální 
zvládnutí záchranných prací. 

Ivo PIETER, ředitel územního 
odboru HZS MSK Karviná

PODĚKOVÁNÍ

 Rocková školní akademie
Benešova škola pořádá školní akademii ke 105. výročí založení školy »Malý princ v rocko- 
vém stylu«. V číslech na známé bigbítové melodie se představí žáci i děti z mateřinek. 
Vystoupení v kině proběhne 28. listopadu v 15 a 17 hodin a 29. listopadu v 15 hodin.

 Nová vodárenská aplikace
SmVaK spustily internetové stránky http://nabidkasluzeb.smvak.cz. Kromě dodávek 
pitné vody, odvádění a čištění odpadní vody zde společnost nabízí řadu dalších služeb 
- stavomontážní činnost, vodárenské služby, vodoměry, kanalizace, laboratorní služby, 
provozování infrastruktury, prodej produktů a materiálů. Prostřednictvím nové inter-
netové aplikace mohou lidé s vodárenskou společností také komunikovat.   (red) Soutěž o nejlepší školní svačinu

Střední škola Bohumín se zapojila do 5. ročníku soutěže Svačina roku s Rio Mare. 
Úkolem soutěžících ze středních odborných škol se zaměřením na gastronomii a stra-
vovací služby je vytvořit originální školní svačinu. Na pokrm musí použít tuňákové 
výrobky Rio Mare. Letos se do gastronomického klání přihlásilo 123 mladých kuchař-
ských nadějí z osmatřiceti škol. Hotovou svačinu vyfotili a zaslali organizátorům spolu 
s popisem originálního pokrmu. Následně odborná porota vybere patnáct nejlepších pro 
pražské fi nálové kolo, které se uskuteční 7. prosince. Do výběru nej receptu se letos po-
prvé zapojí veřejnost. Hlasování proběhne na facebookových stránkách Rio Mare. (luk)

 ●Řádkovou inzerci (koupě/prodej/výměna) lze podat prostřednictvím online for-
muláře na www.bohumin.cz, sekce Zpravodajství, rubrika Inzerce, nebo osobně v 
infocentru radnice. Zájemci o plošnou reklamu (v rámečku s fotkou či logem) vo-
lejte 731 130 672.
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Hudební výchovu oživily nové nástroje i zázemí
V tomto školním roce čekalo 

děti sluníčkové Masarykovy školy 

velké překvapení. Odborná učeb-

na hudební výchovy se rozzářila 

pestrými barvami, dostala novou 

podlahu a prostor ožil novým ná-

bytkem. Ten svou skladností při-

nesl další inovativní možnosti do 

výuky hudební výchovy.

Velkým lákadlem pro děti se stalo 
i nové nástrojové vybavení pořízené 
z grantu společnosti Bonatrans Group 
v rámci akce »Bonagranty pro zaměst-
nance 2017«. Elektrická kytara, elek-
troakustické ukulele a multifunkční 
kombo vnesly do výuky »hudebky« jiný 
rozměr. Nástroje jsou motivací pro děti, 
aby začaly hrát a naučily se několik 

hmatů, nebo aby si zopakovaly pár 
akordů, které v minulosti znaly. Známé 
folkové a trampské písně se staly v je-
jich podání hitem některých tříd. 

Také multifunkční kombo je neoce-
nitelným přenosným zařízením slouží-
cím jak při hře na elektrické kytary, 
keyboard či ukulele, tak i při nácviku 

sólového zpěvu s mikrofonem či při 
vytváření tanečních choreografi í.

V rámci nepovinného sborového 
zpěvu se snažíme o živé doprovody 
v celém repertoáru, učíme se propojo-
vat pěveckou a instrumentální složku, 
zpívat s doprovodem i bez doprovodu 
sólově i sborově.  Premiéru s využitím 
nového vybavení bude mít sbor na 
vánočním koncertu a na řadě mikuláš-
ských i vánočních vystoupení. 

Všeobecný zájem mládeže o zpěv 
a hru na nástroje vzrostl, některé děti si 
pod stromečkem budou přát ukulele či 
elektrickou kytaru. Děkujeme společ-
nosti Bonatrans Group za fi nanční pří-
spěvek.

Marcela SUCHÁNKOVÁ, 
učitelka hudební výchovy

Fanoušci dvoutaktů stále drží spolu
Milovník trabantů a motorismu vůbec Eduard Kula ze 
Skřečoně založil v roce 1999 Veterán trabant klub Bohumín 
(VTK). Na ustavující schůzce se sešlo asi patnáct nadšenců, 
dnes jich klub sdružuje osmadvacet. Setkávají se na 
různých srazech, besedách a oslavách. 

Po desetiletém působení v čele 
klubu předal Eduard Kula žezlo 
mladšímu Leškovi Richterovi 
z Českého Těšína. Nový předseda 
klubu začal organizovat srazy tra-
bantů a dalších veteránů s dvou-
taktním motorem v Řece v Bes-
kydech. Letos se vydařená akce 
konala už poosmé a dorazilo na 
ni celkem dvaašedesát posádek 

z Čech, Slovenska a Polska. Sou-
částí byla spanilá jízda všech 
účastníků na Ostravici, odpoledne 
jízdy zručnosti a různé soutěže, 
večer tanec a pivo. 

Trabantů stále jezdí po našich 
silnicích dost. Jsou to veteráni, 
ale většinou vyšperkovaní a na-
blýskaní. Nejstarší vozy pocházejí 
z roku 1958, ale jezdí, mají espé-

zetky a jsou chloubou každého 
trabantisty. VTK sdružuje mladé 
i starší majitele trabantů, kteří to 
berou jako sport a svůj koníček. 

Veterán trabant klub děkuje 
bohumínskému odboru školství, 
kultury a sportu za sponzorské 
dary, které obdrží účastnící set- 
kání v Řece a které propagují 
město Bohumín v Česku i v za-
hraničí.  (eku)

Masaryčka ani její školní parlament nezahálí
Už patnáct let pracuje na 
Masarykově škole žákovský 
parlament. Každé dva roky 
si třídní kolektivy zvolí dva 
zástupce. Ti se pravidelně 
scházejí s koordinátorkou 
a společně přemýšlejí o tom, 
s čím se setkávají, a připra-
vují různé akce a projekty. 
Jejich prostřednictvím se učí, 
jak si poradit s případnými 
nesnázemi. Získávají důvěru 
ve vlastní schopnosti. 

Parlament Masarykovy školy se 
už může v letošním školním roce 
pochlubit svou činorodostí. Na 
začátku října se škola zapojila do 
celorepublikového dobrovolnic-
kého projektu 72 hodin. Cílem je 
vyvinout aktivitu, která pomůže 
druhým, přírodě nebo okolí. Žáci 
9.B a 7.B si vybrali děti z bohu-
mínského denního stacionáře 
Salome. Připravili pro ně zábavné 
dopoledne plné pohádek, písni-
ček, her a zdobení perníčků. Od-
měnou jim byly úsměvy a radost 
spokojených dětí. 

Další aktivitou byla halloween-
ská soutěž. Žáci si 31. října při-
pravili strašidelné kostýmy čaro-

dějek, duchů, kostlivců a jiných 
příšer. Zároveň vyzdobili své třídy 
vydlabanými dýněmi, netopýry 
i černými kocoury ve snaze uspět 
v parlamenťácké soutěži. Velké 
nadšení a v některých třídách té-
měř stoprocentní účast porota 
zaznamenala u žáků prvního 
stupně. Kostýmy i duchařská at-
mosféra je prostě bavily. Některé 
žákyně druhého stupně zase pře-
kvapily propracovaným »líče-
ním« jizev, ran a stehů v obličeji. 

Vynalézaví žáci si připravili do-
konce i občerstvení, strašidelné 
pochoutky. Porota hodnotila po-
čet žáků, kteří se zapojili a přišli 
v kostýmu, a výzdobu třídy. Slad-
kou odměnu si odnesli žáci tří 
vítězných tříd. 

Tři zástupci žákovského parla-
mentu se 10. listopadu zúčastnili 
první konference žákovských 
parlamentů Moravskoslezského 
kraje. Každá škola představila na 
konferenci prezentační tablo se 

svými projekty. V rámci setkání 
se žáci vzájemně inspirovali pořá-
danými aktivitami.

Masaryčka se letos zapojila i do 
10. ročníku soutěže plšQworky, 
největší studentské soutěže v této 
taktické hře v Česku. Deset nejú-
spěšnějších hráčů piškvorek školu 
reprezentovalo 15. listopadu 
v oblastním kole v Ostravě. 

Lenka PTÁKOVÁ, koordinátorka 
žákovského parlamentu

Foto: Robin Ilyk

Foto: Masarykova ZŠ

Foto: VTK Bohumín
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RUSKÉ PŘÍSLOVÍ:

Na každé konání pop zná pokání.

KAM V BOHUMÍNĚ?
 ● 25.11. v 8-15 hodin VÁNOČNÍ 

JARMARK. Na 90 prodejců s jar-
marečním a vánočním zbožím, 
nám. TGM a foyer kina.
8.30 No Idea a vánoční hudba
10.00 předvánoční show Lucie 
Semančíkové
13.00 vystoupení dětí z MŠ a ZŠ

 ● 26. 11. v 17 hodin ROZSVĚ-
COVÁNÍ VÁNOČNÍCH STROMŮ. 
Tradiční akce s koncertem zpě-
vačky Moniky Absolonové 
a ohňostrojem. Nám. TGM.

 ● 3.12. od 15.30 hodin PUNČO-
VÁ BRONZOVÁ NEDĚLE. V 15.30 
hodin vystoupí dívčí skupina La 
Nanita, v 17 hodin chlapecké 
rapové trio Poetika.

AKCE V KINĚ K3 

Studentská 781 596 012 124
www.k3bohumin.cz

 ● 16.11. v 19 hodin, 17.11. v 16 
a 19 hodin LIGA SPRAVEDLNOS-
TI. Film USA (Komiks), 2017, od 
12 let, 110 minut. 16.11. ve 3D

s titulky za 130 Kč; 17.11. ve 2D 
s dabingem za 110 Kč.

 ● 18.11. a 19.11. v 19 hodin ZA-
HRADNICTVÍ: NÁPADNÍK. Film 
Česko (Dramatická trilogie), 
2017, přístupný, 113 min., 120 Kč.

 ● 22.11. v 9 hodin PUTOVÁNÍ 
TUČŇÁKŮ: VOLÁNÍ OCEÁNU. 
Dokumentární fi lm Francie (Pří-
rodopisný), 2017, dabing, 82 
minut, 50 Kč FK pro seniory.

 ● 23.11. a 24.11. v 19 hodin 
HRÁČI SE SMRTÍ. Film USA (Thri-
ller), 2017, titulky, od 12 let, 110 
minut, 120 Kč.

 ● 25.11. v 19 hodin ČÁRA. Film 
Slovensko, Ukrajina (Thriller), 
2017, od 15 let, 108 min., 100 Kč.

 ● 26.11. v 10 hodin PŘÍŠERÁ-
KOVI. Animovaný fi lm Němec-
ko, Velká Británie (Rodinná ko-
medie), 2017, dabing, přístupný, 
96 minut, 110 Kč.

 ● 26.11. a 27.11. v 19 hodin 
TÁTA JE DOMA 2. Film USA (Ko-
medie), 2017, titulky, přístupný, 
100 minut, 120 Kč.

 ● 30.11. a 1.12. v 19 hodin KVAR- 
TETO. Film Česko (Komedie), 
2017, od 12 let, 93 min., 120 Kč.

 ● 1.12. ve 21 hodin METALLICA: 
QUEBEC MAGNETIC. Záznam 
koncertu, 2012, titulky, přístup-
ný, 135 minut, 180 Kč.
PRO DĚTI

 ● 19.11. v 10 hodin SNĚHOVÁ 
KRÁLOVNA. Divadelní pohádka 
pro děti, hraje ArtWay Theatre. 
Sál kina, 80 Kč.

 ● 3.12. v 10 hodin MIKULÁŠ - 
ČERT POPLETA ANEB POHÁDKY 
NA VÁNOCE. Pohádkové pásmo 
pro děti s rozdáváním dárků. Sál 
kina, 80 Kč.

 ● 25.11. v 10 hodin HURVÍNEK 
A KOUZELNÉ MUZEUM. Animo-
vaný film Česko (Rodinný), 
2017, 110 Kč, děti 90 Kč.

 ● 25.11. ve 14 hodin MY LITTLE 
PONY FILM. Animovaný film 
USA (Pro děti), 2017, dabing, 99 
minut, 100 Kč.

DIVADLO

 ● 22. 11. v 19 hodin BOSÉ NOHY 
V PARKU. Romantická komedie. 
Hrají Veronika Freimannová, 
Rudolf Hrušínský a další. Sál 
kina, 390 Kč.
4.12. v 19 hodin ANI O DEN DÝL. 
Konverzační komedie o part-
nerských vztazích. Hraje Sem-
TamFor. Sál kina,130 Kč.

AKCE V KNIHOVNĚ

Vrchlického 262, 596 012 203
www.k3bohumin.cz

PRO DĚTI
Akce se konají v dětském oddě-
lení knihovny v Novém Bohu-
míně (není-li uvedeno jinak).

 ● 16.11. ve 13–17 hodin PA-
VOUČEK A NETOPÝR. Výtvarná 
dílna. Dětské odd a knihovna 
Skřečoň.

 ● 20.11 až 24.11. ve 13–17 
hodin PRŤOLATA VYRÁBÍ...  Vý-
tvarná dílna pro předškoláky, 
malé školáky a děti z rodinných 
center. 

 ● 24.11. ve 13 hodin ČAJOVÝ 
DÝCHÁNEK. Čtení oblíbených 

knih při čaji nebo horké čokolá-
dě. Knihovna Skřečoň a Starý 
Bohumín.

 ● 20.11. v 15-17 hodin DES-
KOVKY S TERKOU. Kroužek hrá-
čů deskových her s vyprávěním 
příběhů.

 ● 1.12. od 13 hodinVÁNOČNÍ 
FOCENÍ S ARTEMIS. Profesionál-
ní focení dětí s rekvizitami. Zá-
vazné rezervace u knihovnice 
dětského oddělení. 500 Kč

PŘEDNÁŠKA

Přednášková místnost 

knihovny.

 ● 24.11. v 17–22 hodin SNOW 
FILM FEST. Pásmo špičkových 
fi lmů o extrémních a adrenali-
nových zimních sportech, 70 Kč.

 ● 28.11. v 17 hodin FENOMÉN 
ČESKÉHO ANIMOVANÉHO FIL-
MU. O práci českých animátorů 
povypráví Antonín Drdla. Před-
staví kamery, promítačky a kres-
by, ze kterých se animace vyrá-
bí, 50 Kč.

OSTATNÍ AKCE

 ● 20.11. v 19 hodin SCREA-
MERS – 112. Dvouhodinová zá-
bavná travesti show. Sál kina, 
260, 290 Kč.

 ● 28.11. v 15 a 17 hodin a 29.11. 
v 15 hodin MALÝ PRINC V ROC-
KOVÉM STYLU. Školní akademii 
ke 105. výročí založení Benešo-
vy školy. Sál kina.

SPORT

HOKEJ

 ● 17.11. v 18 hodin HC BOSPOR 
– HC ORLOVÁ. Krajská liga mužů.

 ● 25.11. v 17.30 hodin HC 
BOSPOR – HC RT TORAX PORU-
BA. Krajská liga mužů..

SPORTOVNÍ HALA

sportovni-hala@bospor.info
 734 788 668

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216, 
 596 092 300, 777 707 786

pondělí až čtvrtek: 
 6–7.45 a 12–21 hodin
pátek:  12–21 hodin
víkendy a svátky:  8–21 hodin 

FITKO

pondělí až čtvrtek:  6–21 hodin 
pátek:  10–21 hodin
víkendy a svátky:  8–21 hodin 
SAUNOVÝ SVĚT

pondělí až pátek:  12–21 hodin
víkendy a svátky:  8–21 hodin
saunové ceremoniály denně od 
19 hodin 

ZIMNÍ STADION 

Janáčkova 1218,  596 016 
530, 777 707 782, 
www.bospor.info

Veřejné bruslení

Soboty a neděle 
 15–16.30 hodin
17.11. mimořádné bruslení 
 14–15.30 hodin 
Za 50 Kč lze zapůjčit brusle.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od16.11. do 3.12.

Programy také na
www.bohumin.cz 

a www.k3bohumin.cz

Pomůcka: CAT, POLOU. 
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Do sedmého ročníku pěvecké 
soutěže se přihlásilo čtyřiapade-
sát zpěváků. Celá sestava před-
stoupila už 24. října před porotu, 
která měla za úkol vybrat polo-
viční skupinu fi nalistů. „Nejvíce 
obsazenou byla kategorie žáků 
7. až 9. tříd. Úroveň soutěžících, 
přestože často nemají průpravu 
třeba v umělecké škole, je vysoká 
a potvrzuje, že na Bohumínsku je 
hodně pěveckých talentů,“ uvedl 
ředitel pořádající agentury K3 
Karel Balcar.

Ve fi nále soutěžili pěvci ve čty-
řech věkových kategoriích, tou 
pátou byla dua. Na to, aby zauja-
li porotce, měli jen jeden pokus. 
Zpívali jednu píseň podle svého 
výběru. „Sympatické bylo, že si 

v drtivé většině letos sou-
těžící zvolili české pís-
ničky,“ sdělil Lukáš 
Szebesta z K3. Hodno-
titelé pak vyhlásili ví-
těze jednotlivých kate-
gorií, udělili zvláštní 
cenu poroty a samo-
zřejmě absolutního 
vítěze. Tento titul 
získala gymnazistka 
Bára Lukšová za 
interpretaci úvodní 
písně z poslední bon-
dovky Writing's On 
Th e Wall. Její pěvec-
ký talent budou moci 
posluchači ocenit také 
během Galakoncertu 
superstar. V kině se 

Bohumínská superstar: Pódium plné mladých talentů

Zelená oáza uprostřed radnice
Dvůr památkově chráněného radničního 
komplexu prochází od konce léta 
rekonstrukcí. Popraskaný 
asfalt tady nahrazuje 
dlažba, mění se osvětlení 
a také zde vzniká zcela 
nový prvek. V části 
plochy bude »zelená 
oáza«. V uplynulých 
dnech tady zahradníci 
začali s výsadbou.

Na ploše zhruba čtyřiceti 
metrů čtverečních bude růst 
dvanáct větších dřevin, rodo-
dendronů a tisů. Ty doplní sedm 
menších keřů a devět hortenzií. Prostran-
ství pak doplní několik set trvalek a cibulo-
vin. „Nesázíme žádné letničky, pouze trvalky. 
Vybírali jsme speciálně ty, které se hodí do 
zastíněného prostoru a jsou nenáročné na 
údržbu,“ uvedla Ľubica Jaroňová z radničního 

odboru životního prostředí a služeb. Na tak 
specifi cké místo se nehodí vzrostlé 

stromy. Trvalky budou mít 

maximálně metr a půl, dřeviny za pár let povy- 
rostou leda do výšky oken v přízemí. Ostrůvek 
zeleně, který spatří také veřejnost z oken rad-
ničních chodeb, se obejde bez trávy, v okolí 
rostlin bude pouze dekorativní štěrk.  

(tch)

Bohumínská superstar 
2017 – vítězové kategorií
I. kategorie (1.-3. třída)
Eliška Giecková (7 let), Masarykova ZŠ
II. kategorie (4.-6. třída)
Vojtěch Mikuš (11), ZŠ Rychvald
III. kategorie (7.-9. třída)
Barbora Čepová (12), gymnázium
Sabina Trnková (12), ZŠ Dětmarovice 
– zvláštní cena poroty
IV. kategorie (střední školy)
Bára Lukšová (18), gymnázium 
– absolutní vítěz
V. kategorie (dua)
Barbora Čepová (12) a Alexandra Kubiková 
(12), gymnázium 

Jeviště bohumínského kina se 9. listopadu proměnilo v koncertní pódium. Mikrofonu se 
chopilo čtyřiadvacet mladých zpěváků a svým zlatem v hrdle bojovalo o titul Bohumínské 
superstar. Ten si letos vyzpívala osmnáctiletá student- ka gymnázia Bára Lukšová.

20. ledna v 18 hodin představí vítě-
zové dosavadních sedmi ročníků 
soutěže. Vstupenky na jedinečný 
koncert už jsou v prodeji.  (erh)

   Bohumínská superstar 2017 Bára Lukšová.  Foto: Karel Balcar

Foto: Pavel Čempěl


